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5مدل خودرو با عمر کمتر 
از 4سال مردود شدند 
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بیش از ۴۰درصد خودروهای تهران به مراکز 
معاینه فنی خارج از تهران مراجعه می کنند

69سال همراهی با شهر، هم قدمی با مردم
در۲۵  فروردیــن   ۱۳۳۵، با راه اندازی نخســتین خطوط 
اتوبوســرانی منظم در تهران، یكی از بزرگ ترین تحولات 
در حوزه حمل ونقل شهری ایران رقم خورد. شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران، با مأموریت تسهیل رفت و آمد شهروندان 
و پاسخ به نیازهای روزافزون شهر رو به گسترش تهران، آغاز 
به کار کرد و امروز با گذشت ۶۹ سال از آن روز، این سازمان 
همچنان یكی از ارکان اصلی حمل ونقل عمومی درپایتخت 

محسوب می شود.در این نزدیک به 7دهه، شرکت واحد فراز و نشیب های فراوانی را از سر 
گذرانده است؛ از روزگاری که اتوبوس های دو طبقه قرمز رنگ در خیابان های تهران تردد 
می کردند، تا امروز که اتوبوس های تندرو، برقی و مجهز به سیستم های هوشمند، بخشی 
از بافت زنده شهر را تشكیل می دهند.آنچه این مسیر را هموار کرده، تلاش هزاران کارمند، 
راننده، مكانیک، برنامه ریز و مدیر دلسوزی اســت که این سازمان را زنده نگه داشته اند.با 
رشدجمعیت تهران و پیچیده تر شدن بافت شهری، نیاز به توسعه حمل ونقل عمومی نیز 
افزایش یافت. شرکت واحد در پاسخ به این نیاز، پروژه هایی چون راه اندازی خطوط تندرو 
)BRT(، توسعه پایانه ها، نوسازی ناوگان و بهره گیری از سامانه های هوشمند را در دستور 
کار قرار داد. هرچند این مسیر همواره با چالش هایی مانند کمبود منابع، فرسودگی ناوگان 
و تغییرات سریع فناوری همراه بوده اما روحیه پیشرو و دغدغه مندی کارکنان این سازمان 
باعث شده خدمات آن هیچ گاه متوقف نشود.امروز درآستانه آغاز هفتادمین سال فعالیت، 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران بیش از هر زمان دیگر با فرصت های متنوعی روبه روست. 
افزایش آلودگی هوا، ترافیک سنگین و انتظارات روزافزون شهروندان از کیفیت خدمات، 
ایجاب می کند که این شرکت با رویكردی نوین، مســیر تحول را با شتاب بیشتری طی 
کند.شرکت واحد نماد خدمت رسانی بی وقفه به شهروندان است. ما باور داریم که سرمایه 
اصلی این سازمان، کارکنان پرتلاش آن هســتند و با اتكا به این سرمایه انسانی به سوی 
حمل ونقل پاک، هوشمند و کارآمد حرکت می کنیم. نوسازی ناوگان، ورود اتوبوس های 
برقی، بهینه سازی خطوط تندرو، افزایش بهره وری ناوگان فعال و همچنین ارتقای سطح 
رضایت رانندگان و شهروندان ازجمله برنامه هایی اســت که در دستور کار شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران و حومه قرار دارد.در چنین مناسبت هایی باید یاد کنیم از هزاران نیروی 
خدومی که با کمترین امكانات، بیشترین مسئولیت را بر دوش کشیدند. رانندگانی که در 
سخت ترین شرایط آب و هوایی، از سپیده دم تا پاســی از شب، مردم را به مقصد رساندند. 
نیروهای تعمیراتی که بدون دیده شدن، سلامت ناوگان را حفظ کردند و مدیرانی که در 
پشت صحنه، برای پایداری این سامانه تلاش کردند.شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تنها 
یک سازمان خدماتی نیست بلكه بخشی از حافظه تاریخی، هویت شهری و تجربه زیسته 
میلیون ها تهرانی است. ۶۹ سال خدمت، نشان از پایداری، تحول پذیری و پیوند عمیق این 
نهاد با زندگی روزمره مردم دارد.درآغاز دهه هفتم فعالیت، چشم انداز این سازمان، نه تنها 
حفظ جایگاه فعلی بلكه ارتقای کیفیت، پایداری زیست محیطی و افزایش نقش در رفاه 

عمومی شهروندان است.

رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران از افزایش امكانات 
تفریحی شهر و آغاز ساخت بزرگ ترین شهربازی خبر داده است

با گرم شــدن هــوا یکــی از تفریح های 
سرگرم کننده و پرطرفدار خانواده هایی که 
کودک خردســال و نوجوان دارند، حضور 
در شهربازی ها و اســتفاده از امکانات این 
فضاهاســت؛ اما تهران چه تعداد شهربازی 
دارد و این تعداد برای میزبانی از شهروندان 
کافی است یا خیر؟ سیداحمد علوی، رئیس 
کمیته گردشگری شــورای اسلامی شهر 
تهران که دغدغه رونق گردشگری و امکانات 
تفریحی شــهروندان را دارد، در گفت وگو با 
همشهری از آغاز ساخت مجموعه »هزارویک 
شب« با همکاری سازمان سرمایه گذاری  پس 
از سال ها و سایر موضوعات مرتبط خبر داد که 

در ادامه می خوانید.

پریسا نوری گزارش
روزنامه نگار

پیگیر بازگشایی شهربازی ها هستیم
یكی از موضوعاتی که در حوزه گردشگری برای 
شهر تهران مهم بوده و در گذشته مورد غفلت 
واقع شده، شهربازی هاســت. شهربازی ها جز 
اینكه فضای تفریحی و سرگرم کننده به حساب 
می آیند، فضایی نوستالژیک هستند و خانواده ها 
خاطرات خوش بسیاری از حضور جمعی در این 
فضاها و سپری کردن اوقات فراغت در آنها دارند. 
برخی از شــهربازی های پایتخت در دوره های 
مختلف به دلیل اســتهلاک و خارج شــدن از 
چارچوب اســتانداردها به ناچار تعطیل شدند. 
در این دوره مدیریت شــهری پیگیر راه اندازی 

و بازگشایی این شهربازی ها بودیم و هستیم.

راه اندازی 3شهربازی در 3سال اخیر 
شهربازی بوستان بسیج، به عنوان بزرگ ترین شهربازی جنوب شرق تهران، ازجمله 
مراکزی است که به دلیل استهلاک تعطیل شده بود و خوشبختانه سال گذشته با 
رفع نقص و بهسازی دستگاه ها و... مجددا به بهره برداری رسید. همچنین شهربازی 
بوستان پلیس در شمال شرق تهران هم سال گذشته تكمیل شد و درحال حاضر در 
فاز بهره برداری است. در جنوب تهران هم شهربازی معارفی در شهر ری و مجموعه 
ایوان ری راه اندازی شد. شهربازی بوستان بعثت در منطقه۱۶ جزو مراکزی است 
که به دلیل استهلاک از استانداردهایش خارج شده و لازم است به روزرسانی شود. تا 
جایی که پیگیری کرده ایم شهرداری منطقه با مشارکت بخش خصوصی قصد دارد 

این شهربازی را بهسازی کند.

 ساخت بزرگ ترین شهربازی در غرب تهران 
ســاخت مجموعه »هزارویک شب« که سال ها مسكوت 
مانده بود، با توافقاتی که سازمان سرمایه گذاری ها داشته 
امسال آغاز می شود. این مجموعه که به تعبیری شهربازی 
بزرگ تهران نام گرفته، بنا به قولی که به شهروندان غرب 
تهران برای افزایش سرانه های تفرجگاهی داده بودیم، در 
منطقه۲۲ ساخته می شــود. البته این شهربازی امسال 
به بهره برداری نمی رسد؛ چون مجموعه وسیعی است و 

ساخت و تكمیل آن فرایندی طولانی دارد.

 تهران چند مجموعه تفریحی دارد؟
مجموعه های تفرجگاهی در تهران متولی واحدی ندارند و به همین دلیل آماری از شهربازی ها 
نداریم. یک سری از شهربازی ها در اختیار ســازمان فرهنگی و هنری و برخی زیرنظر سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شــهرداری تهران هســتند، تعدادی را مناطق اداره می کنند مانند 
شهربازی های داخل مجتمع ها و بعضی از شــهربازی ها در مراکز بزرگ تجاری زیرنظر بخش 
خصوصی اند. این پراکندگی موجب شده که ما اطلاع دقیقی از تعداد شهرباز ی های پایتخت و 
حتی شهربازی های در اختیار مدیریت شهری نداشته باشیم. یكی از دلایلی که به دنبال ساختار 

متمرکز گردشگری در تهران هستیم، همین موضوع است.

 سازمان ملی استاندارد متولی شهربازی هاست
نظارت بر اســتانداردبودن و ایمنی تجهیزات شهربازی ها بر 
عهده سازمان ملی استاندارد است و متولی شهربازی هر نهاد یا 
دستگاهی باید زیرنظر این سازمان فعالیت کند. البته سازمان 
آتش نشانی هم در یک ســری موضوعات استانداردهایی دارد  
ولی بر اســتانداردبودن تجهیزات و دســتگاه ها سازمان ملی 

استاندارد نظارت می کند.

 کمبود شهربازی در شهر
در سال های اخیر، شهر تهران به لحاظ فیزیكی 
و کالبدی توســعه پیدا کرده و بــه تبع آن باید 
فضاهای تفرجگاهــی و ازجمله شــهربازی ها 
هم افزایش پیدا کند؛ ولی متأســفانه در مورد 
شــهربازی ها این موضوع برعكس شده است؛ 
چون نه تنها توســعه پیدا نكرده اند، بلكه برخی 
به دلیل خروج از اســتانداردها تعطیل شده اند  
مثل شهربازی بوستان پامچال، شهربازی خاوران 
و بسیاری از شهربازی های داخل فرهنگسراها که 
در اختیار سازمان فرهنگی و هنری بودند. درواقع 
سرمایه گذاری  جدیدی روی آنها انجام نشده و 
به اجبار تعطیل شده اند. درنتیجه ما باید تعداد 
شهربازی ها را افزایش دهیم و حداقل به سطحی 

که در گذشته بوده برسانیم.

3
شهربازی در 3سال اخیر 
راه اندازی شده است.

31
نفر ازجمله ۵کودک به تازگی در چرخ فلک یکی از 
شهربازی ها گرفتار شدند که با تصمیم دادستانی 
فعالیت  شهربازی آنجا به طور موقت متوقف شد.

1
شهربازی روباز 
در شمال شرق 
تهران در فاز 
بهره برداری 
است.

۲۹
درصد از خودروها 
در مراجعه اول 

تأییدیه معاینه فنی 
نگرفتند

1
 میلیون و ۹۰۲هزار 
خودرو پارسال در 

مراکز معاینه فنی تهران 
کنترل شد

 4
درصد از خودروها 
موفق به دریافت 

معاینه فنی 
نشدند
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